
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 349/2014, de 11/12/2014 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Relação de doadoras infectadas pelo herpesvírus 

bovino tipo I e vírus da diarreia viral bovina com a produção in vitro e in vivo de 

embriões” do mestrando THIAGO SANCHES AGUIAR, a realizar-se no dia 15 de dezembro 

de 2014, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MAICON GAISSLER LORENA PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Drª. FABIANA FORELL – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 
Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


